

ПЛАНИНСКА СПАСИТЕЛНА СЛУЖБА

Планинската спасителна служба към БЧК проведе тежка акция в Пирин

София
28 -29 януари 2009 г.



Планинската спасителна служба към БЧК проведе тежка акция за издирване на затрупан от лавина младеж над Банско. На 28 януари около 10.30 ч. по един от улеите на масива на връх Тодорка в Пирин падна снежна лавина, предизвикана от двама скиори – момче и момиче, които от горна станция на седалковата линия “Шлема” в ски зона “Шилигарника” са напуснали очертаните и маркирани писти. Момичето е усетило движението на снега и е успяло да остане встрани от снежните маси, но не е видяло повече младежа. В спасителната акция, продължила повече от денонощие, участваха над 50 планински спасители от Банско, Разлог, Якоруда, Сандански, Благоевград, София и Пловдив и 6 спасителни служебни кучета на ПСС.

На 29 януари в 12.15 часа екипите на Планинската спасителна служба при БЧК откриха тялото на затрупания от лавината Виктор Гърбев на около 3 м дълбочина под снежните пластове. Съдействие и помощ при провеждането

на издирвателната акция оказаха дружество “Юлен” АД, дирекцията на Национален парк “Пирин”, кметството на община Банско и М-tel.

Председателят на БЧК изпрати до всички спасители, участвали в акцията, благодарствено писмо: “Ние дълбоко съзнаваме каква жертвоготовност бе необходима при провеждането на тази спасителна операция в тежки условия - вятър, студ, сняг и реална опасност от свличане на нови лавини в района. Петдесет планински спасители не се поколебаха да изпълнят своя човешки и граждански дълг и работиха цяло денонощие, за да спасят човешки живот, рискувайки и залагайки своя собствен живот.

Благодаря ви, че със своето поведение и себеотдаденост показвахте на нашето общество какво значи да служиш на достойна кауза и дадохте още веднъж пример за висок професионализъм и хуманност”.

БЪЛГАРСКИ МЛАДЕЖКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ

“Въведение в хуманитарното право”

София
29 януари – 2 февруари 2009 г.

В НС на БЧК се проведе обучение за учители по програма “Въведение в хуманитарното право” (ВХП), организирано от Министерството на образованието и науката и Българския младежки Червен кръст с подкрепата на Международния комитет на Червения кръст (МКЧК). Програмата започва като свободно избираем предмет в 114 училища от 25 области на България през втория срок на учебната 2008/2009 г.

На обучението присъстваха: Коста Костов - старши експерт в дирекция “Политики в общото образование” в МОН и национален координатор на програмата за България, главните експерти от МОН Красимира Тодорова, Мариана Банчева и Зайнеп Ходжа, Мая Андрич - регионален съветник по ВХП за Централна и Югоизточна Европа в МКЧК, Яна Михайлова - директор на дирекция “Международно сътрудничество” в Българския Червен кръст, Атанас Цветански - директор на дирекция “Български младежки Червен кръст”, екип от обучители по ВХП, както и повече от 100 учители от цялата страна.

ВХП е интерактивна учебна програма за ученици на възраст между 13 и 18 години, разработена от МКЧК и предоставена на министерствата на образованието в над 80 държави от целия свят. На Балканския полуостров ВХП е част от образователната система в Сърбия, Черна гора, Македония, Хърватска и др. ВХП провокира учениците да изследват етични и хуманитарни въпроси с цел да възпита осъзнаването на хуманитарните норми по време на конфликт, а в дългосрочен план – да повиши толерантността и уменията за мирно разрешаване на конфликтите.



Отчетно-изборна кампания в БМЧК

Добрич
27 януари 2009 г.



В залата на ОС на БЧК се проведе отчетно-изборно общо събрание на клубовете на БМЧК, на което бяха приети отчетът на организацията за 2005-2008 г., насоките за работа за следващия двегодишен период и планът за работа за 2009 г. Областният съвет на БЧК – Добрич, даде висока оценка за работата на младежката организация през мандата.

За нов областен координатор беше избрана Каролина Димитрова, а за зам.-координатор - Александра Ангелова. Бяха избрани и трима делегати за Националния събор на БМЧК. Гости на събранието бяха директори и зам.-директори на училища от областта.

Ловеч
януари 2009 г.



В края на м.януари 2009 година се проведе общото отчетно-изборно събрание на клубовете на БМЧК. 13 делегати на младежката червенокръстка организация анализираха дейностите за последните четири години и приноса на младите доброволци на Червения кръст за развитие на първата помощ и готовността за действие при кризи,

здравно-просветните и социалните дейности в полза на младите хора, промоцията на безвъзмездното кръводаряване, международното сътрудничество с Германския Червен кръст и др.

Областен координатор стана Стефани Даскалова, а зам.-координатор - Габриела Попова. И двете са възпитанички на ГЧЕ "Екзарх Йосиф I" в Ловеч.

Пазарджик
януари 2009 г.



Българският младежки Червен кръст – Пазарджик, проведе отчетно-изборно общо събрание на своите клубове. Присъстваха 39 от общо 40 делегати и много гости, сред които бе и председателят на БМЧК Дамян Лечев.

В последната година от мандата 2005 – 2008 г. броят на членовете на БМЧК е 148. В момента на територията на областта успешно работят в полза на хуманността 14 клуба - в Пазарджик, Панагюрище и Септември.

В отчета бяха открити успешните благотворителни и фандонабирателни кампании, превенцията на ХИВ/СПИН и наркомании, дейностите по първа долекарска помощ и младежкия аварийен екип. В приетите насоки и план за работа особено място заема социално-помощната дейност, фандонабирането, здравната просвета, както и популяризирането на основните принципи на Международното червенокръстско движение.

За областен координатор делегатите избраха Десислава Дескова, а нейни заместници станаха Светослав Пецов и Ангел Иванчев.

Обучение на доброволци

Сливен
29-30 януари 2009 г.



В местността „Карандила“ край Сливен се проведе обучение за доброволци на БМЧК, в което взеха участие 20 представители на клубове от Сливен, Нова Загора и Твърдица. Обучението започна с опреснителна сесия за основни знания за червенокръстското движение, БЧК и БМЧК и продължи с темата „Знания и умения за работа в детски социални заведения“. Лектори бяха Мариана Куновска – специалист по младежки дейности в Секретариата на ОС на БЧК и Надежда Пеева – социален педагог в Дневния център за работа с деца с увреждания в Сливен.

Доброволците се запознаха с видовете социални заведения в България и в областта, с уврежданията на децата, с подходите и методите на работа в тези заведения. Екипите за работа в такива заведения, сформирани в началото на тази година, споделиха своите първи впечатления от контактите си с децата и персонала на домовете. В работата по групи чрез казуси и ролеви игри, доброволците предлагаха решения за различни ситуации, а в заключителното занятие по арт терапия се забавляваха, приготвяйки кукли и приказни герои.

Обучение на доброволци

Силистра
20 януари 2009 г.



Трима доброволци проведоха обучение по превенция на ХИВ/СПИН на деца от 7 до 12 клас, настанени в дома за сираци. Освен задължителната теория, доброволците организираха и няколко занимателни игри. Младежите от дома за сираци не бяха пасивни слушатели, а задаваха много въпроси. След края на обучението интересът към темата продължи. Доброволците, които не участваха в обучението, занимаваха по-малките деца. Заедно рисуваха и организираха различни игри.

На 30 януари, заедно с представители на всички младежки организации в Силистра (клуб "Здраве", Ученически парламент, екоклуб "Пеликан" и Превантивно-информационният център) доброволците на БМЧК участваха в обучителен семинар "Симптоми за появяване на грип, заразяване, симптоматично лечение и профилактика". Семинарът е част от изпълнението на проект "Шанс за здраве", финансиран от ДАМС и реализиран от отдел "Детско и училищно здравеопазване" на община Силистра.

В края на срещата бяха обсъдиха първите предложения за изработване на Стратегия за развитие на младите хора "Мечтайте дръзко".

Видин
30 януари – 2 февруари 2009 г.

В местността "Божурица" край Видин се проведе обучение по лидерски умения за доброволци

от БМЧК. В него взеха участие 12 координатори и зам.-координатори на клубове на организацията. Проведен бе семинар "Превенция на наркоманиите" със съдействието на лектори от отдела по наркотични вещества във Видин.

Първата част на обучението включваше история на червенокръстното движение и структура на БЧК и БМЧК, а втората - доброволчески мениджмънт и лидерство - същност и основни характеристики. Участниците организираха и поход с почистване на еко пътеката в местността "Божурица".



СОЦИАЛНО-ПОМОЩНА ДЕЙНОСТ

Седмица на социално-помощната дейност

София
26-30 януари 2009 г.



Шеста териториална организация към Столичната организация на Българския Червен кръст организира "Седмица на социално-помощната дейност". Тя беше посветена на децата от специализираните институции. Доброволците на БМЧК посетиха Четвърто помощно училище, ДОВДЛРГ "Христо Ботев" и Дневния център



за деца с увреждания "Св. Мина". Благодарение на дарените от "Нестле" шоколадови лакомства, те успяха да зарадват 105 деца и младежи. В Четвърто помощно училище малчуганите получиха и 150 тетрадки и училищни пособия, закупени със събрани средства от дарителската кампания "Децата помагат на деца", проведена в 36



СОУ "Максим Горки" на 17 и 18 декември 2008 г.

Доброволците на БМЧК от екипа "Социално-помощна дейност" прекараха радостни часове с децата: разговаряха с тях за приятелството, отношенията между хората и живота в дома; играеха шах, редяха пъзели и планираха бъдещи съвместни инициативи.

ПЪТНА БЕЗОПАСНОСТ

Пострадали при пътни инциденти деца получиха финансова помощ от БЧК

На 29 януари т. г. директорът на ОС на БЧК - Ямбол, и председателят на Общинския съвет на БЧК - Стралджа, организираха среща в община Стралджа, на която връчиха финансова помощ от 500 лв. на Марина Георгиева, пострадала при пътен инцидент през 2008 г. Средствата са от Национален дарителски фонд за подпомагане на деца, пострадали при пътнотранспортни произшествия.

На 2 февруари със средства от Фонда бе подпомогнато и семейството на Веска Минчева от с.Дядово, община Нова Загора. Седемгодишното им дете миналата година е станало жертва на пътнотранспортно произшествие. Родителите получиха помощ от 500 лв., а детето – играчка. ■



РАБОТА С БЕЖАНЦИ И МИГРАНТИ

БЧК обучи свои доброволци как да общуват с медиите

с. Чифлик
30 януари – 1 февруари 2009

В курортното селище Чифлик край град Троян Бежанско-мигрантската служба (БМС) на БЧК организира семинар за своите доброволци и за журналисти от централните медии. В програмата бяха включени презентации за програмите на БМС, насочени към интеграцията на бежанците. Участниците бяха запознати и с многобройните дейности на службата за подпомагане на бежанската общност в социалната, здравната и образователната област.

Целта на обучението беше взаимното опознаване на доброволците и журналистите и усъвършенстване на взаимоотношенията и взаимодействието между тях за по-правилно представяне на проблемите на бежанците и мигрантите в българските медии и защита на техните права и интереси. ■



МЕЖДУНАРОДНА ДЕЙНОСТ

МФЧК/ЧП подпомага пострадалото население от конфликта в Грузия през 2008 г.



Международната федерация на Червения кръст и Червения полумесец подкрепи програмата на Грузинския Червен кръст за зимно подпомагане

на вътрешно разселените семейства след конфликта в Южна Осетия през 2008 г. В разгара на зимата МФЧК/ЧП предостави на 1250 разселени семейства топли дрехи, зимни обувки, пуловери и одеала, крайно необходими в студа, особено за децата.

В екипа на Международната федерация, осъществяващ хуманитарното подпомагане, е и директорът на дирекция “Подготовка и помощ при бедствия” в Секретариата

на НС на БЧК Ясен Сливенски, в момента програмен координатор по подготовка и помощ при бедствия в Зоналния офис на Федерацията в Будапеща. ■

Издава:
НС на БЧК, Дирекция “ВОФИД”
Материали: Петя Андреева;
графичен дизайн: Майя Маслинкова
Тел: 81 64 721, 81 64 866
e-mail: pressoffice@redcross.bg
www.redcross.bg